
Pastorační rada 7. 9. 2023 v 18.30 na faře v Hranicích, zápis z jednání 
 
Přítomni: 
P. František Dostál, P. Pavel Fiala, Jaromír Nedbal, Marie Žeravíková, Blažena Důjková, Daniela 
Bartošková, Jan Hegar, Marie Hašová, Daniel Bartošek, Marie Kaňovská. 
Omluveni: Dagmar Kubátová, Karel Rabinský 

Úvodní slovo:  
P. děkan přivítal členy pastorační rady, zahájil modlitbou 

Obsah jednání: 
 

- Změna na postu vedoucího kůru:  
Od 1.9.2023 nastoupil do teologického konviktu v Olomouci Michal Kočnar, který zastával funkci 
vedoucího varhaníka a odpovědného správce kůru ve farním kostele. Tuto funkci přijala paní Daniela 
Bartošková. Vzhledem k náročnosti služby budou v hranickém kostele kromě ní hrát také varhaníci 
z okolních obcí děkanátu. 
 

- Nejbližší akce:  
9.9. Mariánská pouť na Sv. Hostýn jako děkanátní pouť za rodiny a kněžská povolání. V rámci pouti 
se uskuteční setkání a beseda s otcem biskupem od 15.00, mše sv. v 17.00 hod 
10.9. pouť u Kostelíčka k P. Marii 
 

- Farní den:  
- Bude se konat dne24.9.2023 v areálu fary Hranice, Školní náměstí 38. 
- Zahájení jako obvykle ve 14.00, k tanci a poslechu bude hrát živá hudba (skupina Faťal error)  
- Od 13.30 bude nutno nachystat stoly a potřebné zařízení pro jednoduché občerstvení 
- Pro děti i dospělé bude zprovozněn pingpongový stůl, je možno využít hry, které jsou k dispozici 
v klubu na faře. M. Hašová osloví Radanu Balko s prosbou o přípravu aktivní poznávací hry pro děti 
nebo soutěž. 
- Bude vyroben zvací plakátek, vyvěšen v kostele a na vývěsce venku (splnila M. Kaňovská, 
vyvěšeno v neděli v kostele, před vyhotovením tohoto zápisu, pozn. Duj.) 
- Pivo, nealko Martin Jagoš, nákup občerstvení B. Důjková, M. Hašová, koordinační schůzka 
proběhne 22.9.2023 v 9.00 dopoledne. 
- Za přípravu občerstvení (uzeniny, pivo, nápoje) se bude vybírat symbolický poplatek.   
 

- O. Děkan František Dostál: 
- Na rok 2024 připadá výročí 200 posvěcení kaple Sv.Antonína v areálu Kostelíček, na slavnost bude 
pozván Otec biskup Mons. Antonín Basler. Při té příležitosti by bylo vhodné vyhlásit brigádu na 
větší úklid a základní údržbu kapliček i výzdobu antonínské kaple. Bude diskutováno na některé 
z příštích pastoračních rad.  
- V letošním Adventu se budou konat roráty před ranní mší sv., středa, čtvrtek, pátek bez mše sv. pro 
děti je určena středa a sobota. 
- 4. neděle adventní je Štědrý den, první mše sv. v 8.30, v 15.00 dětská „půlnoční“, 22.00 Půlnoční 
slavná pro dospělé. 
- 15.12.2023 se bude konat koncert Cantabile (M.Lásková) 
- 25.12.2023 Vánoční koncert ZUŠ 

 
- O. Pavel Fiala:  

-navrhuje uskutečnit modlitby desátku růžence pro děti po mši svaté s knězem, šlo by o mše svaté 
 v neděli v 10:00 hodin 
-schůzky ministrantů se budou konat pravděpodobně 1x za měsíc v sobotu dopoledne 
-výlet pro ministranty se uskuteční 7.10. 2023 do Betléma do Horní Lidče a do vojenského muzea v    
Loučce blízko Vizovic, pojede se soukromými auty 
-klubovna je již v provozu, nutno ji ještě postupně dovybavit 



-otec Pavel upozornil na vlhkost zdiva a trhliny ve zdivu fary, a to pravděpodobně vlivem 
špatného odkanalizování dešťového svodu a dalšími vlivy, pravděpodobně bude nutné odstranit 
příčinu problému a udělat kvalitní drenážní odvodnění okolo budovy fary 
 

       -     CPR Jitřenka: 
              - Personální změny, odešla paní Anička Fujdlová 

- Změny v pracovní náplni pracovníka CPR: Kluby maminek si povedou maminky samy. 
- Příměstský tábor nebude v pracovní náplni pracovníka Centra. V příštím roce je plánován zatím jen 
jeden turnus v Drahotuších. Pokud by se našel hlavní vedoucí na tábor v Ustí, proběhne i 2. turnus. 
- Příměstské tábory byly úspěšné, v Drahotuších 23 dětí a v Ústí 33 dětí. Velký dík patří 
dobrovolným vedoucím z řad studentů. 
- Programy na září: 
- V pondělí 11.9. v 9.00 bude první setkání seniorů, dále pak každé druhé pondělí.  
- Ve středu 13.9. budou zahájeny Kluby maminek, dále 1x za týden  
- 15.-17.9. proběhne Víkend pro matku a syna 
- 23.9. 9.30 na faře seminář pro ženy s psycholožkou Irenou Smékalovou o emocích 
- Od 5. 10. v Kelči budou probíhat Manželské večery. 
- MODLITBY MATEK: v současnosti se schází tři skupinky. Modlitební triduum MM bude 22. 23. 
24.9. 
- Výuka náboženství – Náboženství se vyučuje na všech základních školách v Hranicích a Ústí. 
Střední školy – budou mít náboženství na faře. Rozpis je v kostele i na webu.  

 
- Charita: Jan Hegar:  

- Řeší se personální změny, situace je stabilizovaná, všechny sociální a zdravotní služby fungují 
- Nákup nových aut ve dvou etapách z projektu REACT EU a Národního plánu obnovy. Celkem 
bude vyměněno13 ks automobilů. Posledních 5 kusů bude dodáno v prosinci 2023 
- Rekonstrukce bývalé školky na ulici Komenského je ve fázi doporučeno k financování s výhradou. 
Do konce roku 2023 musíme předložit platné stavební povolení a doklad o tom, že je Charita 
vlastníkem budovy. Následně by měl být vydán právní akt podpory dotace. Následně můžeme 
připravit podklady pro veřejnou zakázku na zhotovitele díla. Hledají se všechny možné finanční 
zdroje na profinancování neuznaných položek. 
- Dále funguje potravinová pomoc potřebným i charitní šatník 
- V sobotu 16.9. se Charita připojuje ke Dnům evropského dědictví. Na náměstí v Hranicích budeme 
mít stánek s propagací o všech službách a činnostech. 
 

- Kavárnička: 
-Byla zahájena posezení po desáté mši sv. na faře. Podle zájmu se může konat i po ranní mši sv.  

 
- Úklid fary a kostela:  

-Úklid kostela probíhá ve dvou skupinách, úterý ráno pro mši sv., čtvrtek večer.Trvá. 
 

- Různé:   
- Zápisy z pastorační i ekonomické rady budou zveřejněny na farních webových stránkách i v tištěné 
podobě (50ks tisk B. Důjková). Přeposlání zápisu po odsouhlasení Tomáši Žeravíkovi zajistí Marie 
Žeravíková. Trvá.  
- Na adresu zeravik.tom@gmail.com je možné posílat náměty pro zveřejnění na webu. Trvá. 
- Mikulášská nadílka se bude konat 3.12.2023, bude upřesněno koncem listopadu 
- Příprava plesu – plán plesových schůzek bude dohodnut na příští Pastorační radě  
  

- Další setkání:   7.12.2023 v  18.30 na faře  
 
 
Zapsala: Důjková Blažena 
 
Dne: 11.9.2023, připomínky zapracovány dne 15.9.2023 


